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MOBUESUA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 007-2025-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 03 de marzo del 2025, siendo las 15:30 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 007-2025-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es el
SUMINISTRO DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 42.50 KG PARA EL PROYECTO DENOMINADO MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA L.E. FERNANDO BELAUNDE TERRY C.P. SAN ANTONIO
DEL DISTRITO DE MOQUEGUA - PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, a fin de
efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de:

Organo Encargado de

i Cortibcnes : CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron

i

08:10:43 Vdlido

COMERCIAL RIFUMA E.I.R.L. 24/02/2025

COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - COMERCIAL FERRETERIA FATIMA S.A.C.

GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
GRUPO SANTA FE S.A.C.

_/0449458436 28/02/2025 20:10:22 Valido

3 20511037001 28/02/2025 17:55:07 Vélido

4 |20518498682 | GATT PERU S.R.L. 27/02/2025 09:40:02 Vélido

5 |20535278688 | SERTUCO E.I.R.L. 25/02/2025 12:16:23 Valido

MAKRIS CORP EMPRESA INDIVIDUAL DE

6 | 20611846895 | prSpONSABILIDAD LIMITADA

27/02/2025 09:19:04 Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

1 |20412214618 | COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. 28/02/2025 17:38:49 | Enviado Valido
MAKRIS CORP EMPRESA

2 | 20611846895 | INDIVIDUAL DE 27/02/2025 09:26:14 | Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

3 |20518498682 | GATT PERU S.R.L. 28/02/2025 15:53:42 | Enviado Valido
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD

4 |20511037001 | ANONIMA CERRADA - GRUPO 28/02/2025 17:57:26 | Enviado Valido
SANTA FE S.A.C.

5 | 20449458436 S%MgRCIAL FERRETERIA FATIMA | 58/62/2025 20:14:56 | Enviado Valido
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MOQUEGUA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

TERCERO: Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el sistema procesa los lances recibidos
del item de la Subasta Inversa Electronica, ordenando a los postores segin el monto de su ltimo lance, estableciendo el
orden de prelacion de los postores.

El sistema genera un reporte con los resultados del ciclo del periodo de lances, permitiendo a la Entidad visualizar el Gltimo
monto ofertado por los postores en orden de prelacion:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA SEDE CENTRAL
No Item 1
Descripcion del Item CEMENTO PORTLAND TIPO IP
Moneda Soles
Orden de L . Ziras
Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta J
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
. 20211037001 GRUPO SANTA FE S.A.C. 227050
2 20518498682 GATT PERU S.R.L. 227810
COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD
3 20449458436 ANONIMA CERRADA - COMERCIAL FERRETERIA 230470
‘ FATIMA S.A.C.
| MAKRIS CORP EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 20811040835 RESPONSABILIDAD LIMITADA 29000
|5 20412214618  COMERCIAL RIFUMAELRL. . 256975

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, de acuerdo al orden de prelacion, se procede a verificar la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las Bases del Procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE LA OFERTA
o
b) Documento (A:‘;’;} ge 2 (Anexo N2 3)
. %
(Ar:;);j l:e o geue acredlte.]a acuerdo con d) pj (.je (Anexo N¢ 4) 23k ESTADO DE
presentacion ; cumplimiento Requisito de | ApMISION
Y el literal b) e) Promesa R
datos del de quien 5 de los TDR .| habilitacién
z del articulo ; de consorcio
postor suscribe la contenidos en
52 del
oferta el numeral 3.1
Reglamento
GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD ANONIMA No
CERRADA - GRUPO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corresponde SI CUMPLE ADMITIDA
SANTA FE S.A.C.
GATT PERU S.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE o SICUMPLE | ADMITIDA
corresponde
COMERCIAL
FERRETERIA FATIMA
SOCIEDAD ANONIMA No
CERRADA - SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corresponde SI CUMPLE ADMITIDA
COMERCIAL
FERRETERIA FATIMA
S.A.C.
MAKRIS CORP
EMPRESA No
INDIVIDUAL DE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corresponde SI CUMPLE ADMITIDA
RESPONSABILIDAD P
LIMITADA
COMERCIAL RIFUMA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No SI CUMPLE ADMITIDA
E.LR.L. corresponde
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Que, habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento
asi como lo establecido en el numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento de seleccion de Subasta
Inversa Electrnica que para el otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que redna las condiciones exigidas en las
bases, se ha verificado la existencia de dos oferta vélidas y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al
postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

FERNANDO BELAUNDE TERRY C.P. SAN ANTONIO DEL
DISTRITO DE MOQUEGUA - PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

RUC: 20511037001

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
SUMINISTRO DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 42.50 KG
PARA EL PROYECTO DENOMINADO MEJORAMIENTO Y GRUPO SANTA FE SOCIEDAD
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA LE. |  ANONIMA CERRADA - GRUPO §/227,050.00
- SANTAFE S.A.C. (Doscientos veintisiete mil

cincuenta con 00/100 Soles)

Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 16:00 horas del mismo
dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacién seguin cronograma establecido en el SEACE y en sefial

de conformidad firma a continuacion.
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